2022年４月 27日

各 位

会 社 名    オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名      代表取締役社長  髙島 宏平

       （コード：3182、東証プライム市場）

問合せ先  取締役 経営企画本部長  松本 浩平

                （TEL．03－6867－1149）

取締役候補者・新任社外監査役候補者の内定、代表取締役会長の異動（退任）に関するお知らせ

取締役候補者および新任社外監査役候補者の内定、代表取締役会長の異動（退任）について、下記の通りお

知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022年 6月開催予定の定時株主総会において正式に決定する予定です。

【取締役候補者・新任社外監査役候補者の内定について】

1. 取締役候補者・体制（内定）

No 氏 名 現 役 職 重 任/新 任

1 髙島 宏平 代表取締役 社長 重 任

2 堤 祐輔 取締役 執行役員 重 任

3 小﨑 宏行 取締役 執行役員 重 任

4 松本 浩平 取締役 執行役員 重 任

5 花田 光世 社外取締役 重 任

6 田中 仁 社外取締役 重 任

7 渡部 純子 社外取締役 重 任

8 櫻井 稚子 社外取締役 重 任

9 小脇 美里 社外取締役 重 任

2. 社外監査役候補者・体制（内定）

No 氏 名 現 役 職 任期中/新 任

1 乙部 智佳 社外監査役（常勤） 任期中

2 諸江 幸祐 社外監査役 任期中

3 小久保 崇 社外監査役 任期中

4 小林 久美 社外監査役 新 任（内定）

【新任社外監査役候補者（内定）について】

氏 名 略 歴

小林 久美

2002年 公認会計士資格取得

2002年 KPMG東京事務所入所

（現有限責任あずさ監査法人）

2006年 GCA株式会社入社

2016年 櫻井・小林公認会計士事務所パートナー（現職）

2017年 Tokyo Athletes Office株式会社設立 代表取締役（現職）

2019年 株式会社スポカチ取締役（現職）

【代表取締役会長の異動（退任）について】

1. 退任する代表取締役の氏名・役職名

氏 名 現 職 新 職

藤田 和芳 代表取締役会長
（取締役退任）

※引き続き取締役でない会長職に就任

2．異動の理由

2022年６月開催予定の定時株主総会終結をもって、代表取締役会長を任期満了により退任するものです。

3．異動予定日

2022年６月 28日

※同日付で取締役でない会長職に就任予定です。

 （藤田からのコメント）

この度、任期満了をもって代表取締役を退任することを決断いたしました。これまで支えてくださったす

べての皆様に心からの感謝を申し上げたいと思います。誠にありがとうございました。

今後は、代表権を持たない会長職として、引き続き当社生産者との交流、食に関する様々な活動について

取り組みたいと考えております。

これまで、日本の農業や人々の健康と命を守ること、持続可能な社会を作ること、それらをビジネスの手

法で解決することを目指し、「大地を守る会」、「オイシックス・ラ・大地」において、経営を行ってまいりま

した。それらの実現したい社会を目指す中で、当社が直近の目標として掲げていた売上高 1,000億円を到達

したことを一つの節目としてとらえ、このタイミングでの代表取締役退任を決断いたしました。

当社は、売上高 1,000億円で立ち止まるわけではなく、長期的な視点で食と農業の未来を見据えており、

今後より一層成長し、社会的責任を増していくこととなります。これからは後方より髙島を始めとする経営

陣を支え、その成長に貢献していく所存です。

今後もオイシックス・ラ・大地にご期待ください。ありがとうございました。

以 上